
                                                      Protokół  Nr XLV /2013
z  XLV  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 sierpnia 2013 roku
                                             w sali Urzędu Miejskiego.

       
Ustawowa liczba Radnych   -    21 
Obecnych na   Sesji              -    18

                          Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad  XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z  XLIV Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o działalności Zakładu Energetyki Cieplnej w Łowiczu  Spółka z o.o.
5. Rozpatrzenie uchwał:
     1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 
         2013- 2018,
     2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok,
     3/ w sprawie wyrażenia intencji utworzenia Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
         w Łowiczu,
      4/zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek   
         tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
         i opiekuńczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół  i przedszkoli prowadzonych  przez 
         Miasto Łowicz,
      5/w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
         przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem 
         terenów zamkniętych, w rejonie ulicy Kurkowej,
      6/w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
         przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Korabka, fragment położony 
         w rejonie ulic Armii Krajowej – Strzeleckiej.

   6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
   7. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
   8. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
   9. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia  obrady  XLV  Sesji Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  Radny  Henryk  Zasępa. Powitał  serdecznie  Radnych  oraz  zaproszonych  gości: 
Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta 
Pana  Bogusława  Bończaka, Pana  Krzysztofa  Górskiego  Przewodniczącego  Rady Powiatu 
Łowickiego,  Pana  Andrzeja  Rokickiego  Zastępcę  Komendanta,  Pana  Włodzimierza 
Sieczkowskiego,  Pana  Przemysława  Gozdowskiego-  inicjatorów  powołania  Szkoły 
Muzycznej,  Pana  Jana  Tłustwę  członka  Zarządu  Spółki  ZEC,  Przewodniczących  Zarządu 
Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusza 
Podsędka,  Naczelników  Wydziału,  Radcę  Prawnego  Panią  Katarzynę  Kranik-  Salech  , 
pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

1



      Stwierdził,  że  na Sesji  Rady Miejskiej obecnych jest 18 Radnych, wobec czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że proponowany porządek obrad  XLV Sesji 
wraz z projektami uchwał  został przesłany wszystkim zaproszonym. 
                                         Pytań i uwagi nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Rada Miejska 
w Łowiczu  przyjmuje  porządek obrad bez zmian.

Ad. 3.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół  z XLIV  Sesji został wyłożony 
w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzem XLIV Sesji był Radny Grzegorz 
Durka.
      Sekretarz Sesji oraz radni nie zgłosili uwag do Protokołu z XLIV Sesji Rady.
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół  XLIV 
Sesji został  przyjęty  bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XLV Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radnego Dariusza  Dzika, który wyraził zgodę.

Ad.4.
Informację o działalności Zakładu Energetyki Cieplnej spółka z o. o- przedstawił

Pan Jan Tłustwa  członek Zarządu.

                                                     / stanowi załącznik/          

Pan J. Tłustwa – przekazał Radnemu R. Wójcikowi na jego prośbę zgłoszoną na 
posiedzeniach Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów 
informację o cenach ciepła w przedsiębiorstwach zrzeszonych w Izbie Gospodarczej 
Ciepłownictwo Polskie. Poinformował, że ceny ciepła wynoszą od 40 do 90 złotych, 
natomiast na terenie miasta ceny są na poziomie 70 złotych.
Radny R. Wójcik – poinformował, że z informacji członka Zarządu wynika, że Zebranie 
wspólników zobowiązało zarząd do opracowania strategii spółki na najbliższe 5 lat.
Stwierdził, że w strategii powinny znaleźć się inwestycje, które będą ograniczały 
przekraczanie emisji pyłów. Zwrócił się z zapytaniem, co należy zrobić, aby osiągnąć 
wyznaczone cele, skąd mogą pochodzić środki finansowe i jaki  może być koszt takich 
działań.
Pan J. Tłustwa – stwierdził, że konieczna jest zmiana systemu odpylania, ale przy okazji 
należy zmodernizować kotły czyli cały ciąg spalin od momentu podmuchu powietrza poprzez 
odpylanie do odprowadzenia przez komin.
Poinformował, że zlecono opracowanie dokumentacji, koszty szacunkowe około 1.5 mln 
złotych na 1 kocioł. Najlepiej, aby była możliwość pozyskania środków unijnych na ten cel.
Obecnie nie ma informacji, czy są szanse na pozyskanie takich środków finansowych.

2



Planowane jest pozyskanie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i można uzyskać umorzenia w wysokości 80 % wartość. Pozostałe środki finansowe powinny 
być  jako wkład własny.
Pan J. Tłustwa -  poinformował, że do 2015 roku spłacana jest pożyczka zaciągnięta na 
modernizację Kotłowni Z-10.
Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem co ze zmianą struktury organizacyjnej Zakładu 
ZEC. Poinformował, że uzyskanie środków unijnych wymaga nakładów własnych może 
nawet w wysokości 35-50 % , co stanowi dużą kwotę. Z informacji wynika, że nie 
zrealizowanie zadania przejęcia przez ZEC dzierżawionych sieci ciepłowniczej od miasta 
może spowodować zwiększone koszty eksploatacji. Zwrócił się  zapytaniem do Burmistrza 
Miasta, czy podejmowane będą jakieś działania w najbliższym okresie.
Burmistrz Miasta – poinformował, że została podjęta  uchwała Rady Miejskiej z poprzedniej 
kadencji z której wynika, że Burmistrz Miasta został zobowiązany do:
- wprowadzenia części majątku miasta do spółki ZEC,
-zmiany proporcji udziałów w Spółce ZEC,
-upoważnienia Burmistrza Miasta do  prowadzenia rozmów w sprawie zbycia udziałów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
Stwierdził, że był zapis, że miasto nie jest zainteresowane wykupem udziałów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
Burmistrz Miasta poinformował, że zapisy uchwały zostały zrealizowane. W dalszym ciągu 
obowiązuje umowa, gdzie Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska posiada 60 % udziałów 
a miasto 40 %. Po wprowadzeniu części majątku miasta obecnie miasto posiada 49 udziałów 
i sieć grzewczą, sieć jest dzierżawiona przez Spółkę ZEC. Taki stan własnościowy jaki jest 
powinien pozostać , ponieważ nie ma możliwości zmiany. Było zainteresowanie zakupu 
udziałów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska przez różne firmy ciepłownicze, ale 
zrezygnowano, ale zrezygnowano z  zakupu udziałów. Było również zainteresowanie 
udziałami miasta i miasto może rozważyć sprzedaż części udziałów, cena nominalna po 1.000 
złotych a cena rynkowa może być zupełnie inna. Kondycja finansowa spółki jest dobra z 
tendencją poprawiającą się corocznie.
Jest zgoda Rady Miejskiej w sprawie zbycia udziałów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, należy być otwartym na sprzedaż części udziałów miasta.
Pan J. Tłustwa – stwierdził, że gdyby spółka była własnością samorządową w 100 %, mogła 
by otrzymać wyższą dotację. Sieci ciepłownicze można użytkować  jeszcze kilka lat, ale 
kiedyś  należy ją wymienić.
Radny G. Michalak -  stwierdził, że informacja jest dość zwięzła , przedstawiono wskaźniki 
zużycia KG i wynik finansowy zakładu. Można było przedstawić procentowy wzrost cen 
paliw, jak wyglądały średnie temperatury, wtedy porównanie było lepsze.
Poinformował, że wystawiane są na sprzedaż lokalne kotłownie ,część przekazano 
wspólnotom mieszkaniowym. Zapytał jaka jest ocena takiego działania. Planowane było 
przeniesienie siedziby w inne miejsce i dlaczego tego nie zrealizowano.
Zwrócił się z zapytaniem, jakie są wyniki działań zatrudnionych dodatkowo jako wysokiej 
klasy specjalistów ostatnio zatrudnionych.
Pan J. Tłustwa – stwierdził, że były propozycje przeniesienia siedziby zakładu, ale po 
przeanalizowaniu kosztów adaptacji, który by wynosił  ponad 1 mln zł. i zrezygnowano. 

3



Obecnie ważniejsza jest wymiana kotłów oraz  modernizacja sieci, gdzie są wysokie straty 
ciepła. Poinformował, że obecnie koszty roczne utrzymania obiektu wraz z ochroną wynoszą 
około 100.000 zł. Obecnie ważniejsze są zadania niż budowa czy modernizacja siedziby 
zakładu.
 Pan J. Tłustwa – poinformował, że pracownicy ostatnio zatrudnieni zajmują się 
opracowaniem strategii rozwoju spółki na następne 5 lat. 
Poinformował, że przy opracowywaniu na początku działania taryfy ciepła płacono za tonę 
węgla 280 złotych  a później płacono 400 złotych, dlatego ceny taryf musiały wzrosnąć.
Stwierdził, że jeśli cena węgla była wyższa to ciepło wzrosło o 25 %. 
Obecnie natomiast cena węgla jest niższa dlatego wystąpiono o obniżenie taryf ciepła.
Kotłownie przejęte przez ZGM nie były rentowne, część z nich była zlikwidowana, ponieważ 
budynku włączono do sieci ciepłowniczej. Pozostałe 3 kotłownie, których nie można było 
włączyć do systemu ciepłowniczego, z powodu oddalenia lub wielkości pozostały.
Jedna z nich jest kotłownia przy ul. Bawełnianej, gdzie miała być wymieniana sieci 
ciepłowniczej. Koszt budowy sieci i podłączenia  szacowany był na kwotę 1.150.000 złotych 
a przychody z ciepła wynosiły by 140.000 złotych. Poinformował, że była to bardzo droga 
kotłownia ,ogrzewana olejem. Wspólnota Mieszkaniowa zdecydowała się na przejęcie 
kotłowni, która była  w budynku  ich siedziby. Dobrze się stało, że kotłownia została przejęta 
przez wspólnotę mieszkaniową.
Stwierdził, że podobna sytuacja jest z Kotłownią przy ul. Kwiatowej ale budynek i grunt 
należy do spółki. W tym rejonie jest doprowadzony gaz i ogrzewane były 2 kotłownie przy 
ul. Kwiatowej i ul. A. Krajowej.  Po odłączeniu kotłowni przy ul. Kwiatowej taryfy ciepła dla 
kotłowni przy ul.  A. Krajowej spadają , chociaż cena gazu jest na tym samym poziomie.
Stwierdził, że żadna z kotłowni nie przynosiła zysku dlatego dobrze, że 2 kotłownie zostały 
przejęte od ZEC. 
Burmistrz Miasta – poinformował, że zaproponował  Prezesowi Spółki oraz 
przedstawicielowi Wojewódzkiego Funduszu sprzedaż Spółce ZEC stacji wymienników 
ciepła przy ul. Powstańców ,gdzie jest działka o pow.1282 m2  i budynek 284 m2. 
Obecnie czynsz wynosi 80.000 zł rocznie to w czynszu by się zwróciło przez kilka lat, co 
mogło być z  korzyścią dla spółki i dla miasta. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji 
Grzegorz Michalak.
                                                  / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła przedłożoną  
informację.
Ad.5.

1/Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 
Łowicza na lata   2013- 2018 - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek  Skarbnik Miasta.

                                              / stanowi załącznik/

4



Radny R. Wójcik – poinformował, że kilkakrotnie wspominał przy przyjmowaniu budżetu, 
czy sprawozdaniu z wykonania budżetu o nadwyżce operacyjnej.
Obecnie  widać,  że  480.000 złotych jest  problemem dla  budżetu miasta.  Jeśli  porównamy 
nadwyżkę jaką  pozostawił  poprzedni  Burmistrz  Miasta,  było  to  prawie  12 mln  złotych a 
obecnie  jest około 6 mln złotych i corocznie ona maleje.  Dochody bieżące rosną wolniej niż 
wydatki. 
Pan Skarbnik apeluje do Radnych aby nie zgłaszali wniosków wydatkowych.
Należy zastanowić się jak będzie wyglądał projekt budżetu miasta na 2014 rok. Nie można się 
zgodzić z zapowiedzią wzrostu podatków lokalnych na rok następny. Stwierdził, że należy się 
skupić głównie nad ograniczeniem wydatków, głównie bieżących.
Poinformował,  że  dokonując  zmiany  prognozy  finansowej  i  zakładamy,  że  dochody 
majątkowe będą wyższe o 490.000 złotych. Tymczasem wykonanie wynosi 217 tys. złotych 
na plan 2 mln złotych tj.13%.  Należy zwiększyć dochody lub  zmniejszać wydatki. 
Poinformował,  że  podano  informację,  że  premier  proponuje  wyłączenie  z  rygoru  art.243 
ustawy  o  finansach  publicznych  inwestycji  z  dofinansowaniem  unijnym.  Budżet  miasta 
powinien posiadać środki finansowe na wkład własny. Z prognozy finansowej wynika,  że 
miasto nie będzie mogło zaciągnąć kredytów, co oznacza, że tracimy zdolność kredytową. 
Miasta nie będzie stać przez następne 2-3 lata na duże inwestycje w mieście, brak będzie 
możliwości  rozwojowych.  Burmistrz  Miasta  starał  się  zbyt  optymistycznie  przekazywać 
wskaźniki  budżetu  miasta.  Zmniejszamy  plan  dochodów  z  przekształcenia  własności 
majątkowych, podatku PIT  i sprzedaży majątku.
Radny R. Szmajdziński – z wypowiedzi Skarbnika miasta wynika, że budżet jest bardzo 
trudny,  że  tracimy zdolność  kredytową.  Stwierdził,  że  oczekiwał  iż  do  propozycji  zmian 
dołączony będzie pakiet zmian działań  antykryzysowych. Informacja, że będziemy szukać 
zwiększenia dochodów poprzez zwiększenie podatków lokalnych oraz sprzedaży majątków 
jest wirtualna. Ze sprzedaży majątku w tym roku zyskaliśmy 13 % dochodów porównując do 
planu a roku następnym może być podobna sytuacja.
Stwierdził,  że  każdy  rok  pogarsza  sytuację  miasta,  nawet  jeśli  zaciągano  kredyty  na 
inwestycje realizowane ze środków unijnych. Jako radny zalecałem szukania oszczędności 
w  innych  obszarach.  Informowałem,  że  nie  należy  inwestować  tylko  z  pożyczek,  ale 
Burmistrz  Miasta  twierdził,  że  środki  finansowe są  umieszczane  dobrych lokatach,  że  są 
lepsze od spłaty odsetek od kredytów, dlatego  miasto nie spłaca kredytów.
Poinformował,  że  Burmistrz  Miasta  był  w  doskonałej  sytuacji,  ponieważ  opozycja  była 
niewielka  i  odpowiedzialna,  która  powinna  domagać  się  zwiększania  nakładów na  różne 
zadania.  W naszym mieście  należy politykę odkładać na  bo,  ponieważ najważniejsze jest 
dobro mieszkańców. Wiele wydatków powinno być zweryfikowanych zwłaszcza na sport.
Nie analizuje  się  nakładów i  efektów ,  lekką ręką wydawano  środki  finansowe na sport 
kwalifikowany niekoniecznie tym, którzy spełniali wymogi formalne.
Przeznaczano dofinasowanie klubowi siatkówki, gdzie zadeklarowało uczestnictwo tylko 
5 osób, taka grupa nie spełniała wymogów.
Znaczne  kwoty są  przeznaczane  dla  organizacji  pozarządowych,  które  w znacznej  części 
wykorzystywane są na działalność administracyjną. 

5



Przeznaczano duże środki finansowe na te cele bez żadnej kontroli. Obecnie budżet miasta 
chcemy ratować poprzez podnoszeniem podatków.
Zwrócił się z zapytaniem jak chcemy pozyskiwać środki finansowe unijne na inwestycje jeśli 
tracimy zdolność kredytową miasta. Należy szukać oszczędności, należy dyskutować 
na  komisjach,  ze  specjalistami.  Stwierdził,  że  za  zmianami  w  przedstawionej  prognozie 
miasta nie będzie głosował.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że radni opozycyjni zbyt negatywnie przedstawili prognozę 
miasta. Dobrze, że nie wszystkie ich prognozy się sprawdzają, bo od kilka lat przedstawiają 
budżet  miasta  w  ciemnych  barwach.  Pan  Skarbnik  informował  Radnych  z  pewna 
ostrożnością,  miasto funkcjonuje we wszystkich dziedzinach i  nie  ma żadnych większych 
kłopotów.
Poinformował, że od 7 lat realizujemy unijne zadania, przez ten okres podwojono majątek 
miasta, że 160 milionów na ponad 320 mln. Miasto prowadzi politykę prospołeczną 
i prorodzinną , jako pierwsi w kraju. W wielu miastach nie ma takich ulg prorodzinnych jak 
w  naszym mieście, nie ma tak jakiej dobrej bazy lokalowej w placówkach oświatowych.
Największe wydatki z budżetu miasta około 40% przeznaczanych jest  na oświatę,  Miasto 
prowadzi  politykę  utrzymania  zatrudnienia  i  nie  zwalnia  nauczycieli  i  nie  pogłębia 
bezrobocia. Poinformował, że w kraju nie będzie pracowało ponad 110 szkół podstawowych, 
kilkaset  gimnazjów  i  szkół  ponadpodstawowych.  Może  być  zwolnionych  ponad  10.000 
nauczycieli.  Inwestycje realizowane na terenie miasta  przy ul.  Kurkowej i  ul.  Długiej  są 
realizowane  są  przy  udziale  50%  środków  własnych  i  dotacji  ze  Starostwa  i  Urzędu 
Wojewódzkiego.  Pozyskano środki  finansowe w wysokości  800.000 złotych  na  realizację 
wniosku „ Marka- folklor łowicki”. Przy realizacji  wszystkich inwestycji na terenie miasta 
potrzebne były kredyty, pożyczki. Należy pamiętać ,ze nasze miasto ma jedne z najniższych 
podatków na poziomie 80 %  maksymalnych kwot dopuszczalnych przez Ministra Finansów.
Mamy  najniższe  ceny  za  wodę  i  ścieki,  która  jest  bardzo  dobra,  porównując  z  innymi 
ościennymi miastami.
Burmistrz Miasta poinformował, że oszczędności cały czas są w wielu dziedzinach 
w Urzędzie Miejskim, w szkołach , przedszkolach. Niższe są wydatki na telefony,
elektryczność,  opłaty  za  ciepło,  ryczałty  samochodowe,  za  prasę,  dostarczanie  przesyłek, 
listów, zatrudniono gońca, aby wydatkować coraz mniej. 
Stwierdził, że nie będziemy zamykać szkół, przedszkoli, miasto nie zrezygnuje z drobnych 
remontów w budynkach komunalnych. 
Jest  duże  zadłużenie  lokatorów  zamieszkałych  w  budynkach  komunalnych,  których  nie 
można ściągnąć. Miasto musi dopłacać do komunikacji miejskiej.
Radny R. Szmajdziński – z wypowiedzi Burmistrza Miasta wynika, że sytuacja budżetowa 
jest trudna. Słusznie pobierano kredyty celem pozyskiwania środków unijnych, ale brakuje 
działań zmniejszających koszty funkcjonowania miasta w innych obszarach.
Burmistrz Miasta w swojej wypowiedzi nie ustosunkował się do uwag zgłoszonych przez R. 
Szmajdzińskiego  i  Radnego R.  Wójcika.  Burmistrz  Miasta  informował  radnych w swojej 
wypowiedzi o realizacji budżetu miasta w latach poprzednich. 
Pogratulował osiągnięć Burmistrzowi Miasta i radnym, że udało się zrealizować wiele zadań. 
Obecnie dyskutujemy nad prognozą wieloletnia na lata następne. Zwrócił się z zapytaniem

6



do  Burmistrza  Miasta  jakie  działania  będą  podejmowane  oprócz  zapowiedzi  zwiększenia 
podatków  lokalnych  w  latach  następnych.  Jest  wiele  dziedzin  życia  społecznego  czy 
gospodarczego, gdzie możliwe jest zaoszczędzenie środków finansowych.  
Radni z opozycji podpowiadali wiele  możliwości wprowadzenia oszczędności. 
Stwierdził, że kilkakrotnie domagał się informacji jak wydatkowane są środki finansowe 
z budżetu miasta. Należy skupić się nad prognozą na lata następne, jakie będą lata 2014 -2015 
dla miasta.
Radny  R.  Wójcik  –  radni  nie  mówili  o  zapaści  finansowej  miasta  ale  o  konieczności 
oszczędzania  i  o  utracie  zdolności  kredytowej  miasta  co  wiąże  się  z  utratą  zdolności 
rozwojowej miasta. Należy szukać oszczędności aby były środki finansowe na wkład własny 
przy  pozyskiwaniu  środków  unijnych.  Radni  nie  chcą  mówić  o  zamykaniu  szkół,  czy 
przedszkoli w mieście. W demokracji potrzebna jest koalicja i opozycja wśród radnych.
Burmistrz Miasta – poinformował, że planowane są oszczędności w budżecie na2014 rok, 
będą  zmniejszone  wydatki  majątkowe.  Obecnie  przygotowane  są  przetargi  na  sprzedaż 
nieruchomości  za  kwotę  około  3.800.000  złotych  i  należy  mieć  nadzieję,  że  będą 
zrealizowane  pomyślnie.  W 2014  roku  planowane  są  następne  grunty  do  sprzedaży,  aby 
poprawić kondycje finansową miasta.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że wcześniej należało Radnym przedstawić koncepcję 
na zwiększenie dochodów miasta na lata następne.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił  członek Komisji Radny Jacek
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji 
Grzegorz Michalak.
Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                           / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                       11 „za” , 2„przeciw”, 5 „wstrzymujących ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów
                                        U c h w a ł ę  Nr XLV/302/2013 

2/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok – 
   przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek  Skarbnik Miasta.
                                           / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik -  stwierdził, że w ogólnym bilansie dochody spadają o 1mln złotych 
a wydatki ograniczono  o 490.000 złotych i w konsekwencji jest wzrost zadłużenia.
Burmistrz Miasta-  zwrócił uwagę, że od kilku lat pracujemy w okresie kryzysu najłatwiej 
jest krytykować. Burmistrz Miasta podobnie jak i Wójtowie nie mają wpływu na dochody 
mieszkańców. Nastąpiło  znaczne zubożenie społeczeństwa.
Poinformował, że po 9 września b.r. będzie wiadomo jakie dochody za miesiąc sierpień 
i  może być  lepiej.  Zmniejsza się  obecnie  dochody ze  sprzedaży mienia  komunalnego ale 
liczymy, że dochody mogą wzrosnąć do końca roku.

7



Radny R. Wójcik – poinformował, że jest kryzys i należy oszczędzać. Są samorządy które 
z  ostrożności  przyjęły  mniejsze  dochody,  wskazywaliśmy  taką  konieczność  przy 
przyjmowaniu budżetów miasta. Mniejsze dochody wskazywały by na większy deficyt 
i wskaźniki byłyby gorsze.

Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji 
Grzegorz Michalak.
Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                            /stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie projektu uchwały:
                                      12  „za” , 2 „przeciw”, 4 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów
                                       U c h w a ł ę  Nr XLV/303/2013
3/Projekt  uchwały w sprawie wyrażenia intencji  utworzenia  Samorządowej  Szkoły 
Muzycznej  I Stopnia  w Łowiczu –przedstawiła  Pani Małgorzata Nowak  Naczelnik 
Wydziału Spraw Społecznych.
                                             / stanowi załącznik/
Radny T. Żaczek –poinformował, że bardzo dobrze, aby taka szkoła powstała. 
Należy krzewić kulturę i rozwój młodzieży i dzieci. Wartość wychowawcza młodzieży jest
duża a miasto zyska na prestiżu. Inicjatywa powołania szkoły bardzo dobra a subwencja jest 
znacznie wyższa niż przy szkołach podstawowych.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że w naszym mieście jest  wielu zdolnych łowiczan 
a miasto jest z tradycjami dlatego bardzo dobrze ,że powstała taka inicjatywa.
Należy życzyć inicjatorom, aby szkoła muzyczna powstała i rozwijała się.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
Grażyna Sobieszek .
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                           18„za” , 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                                          U c h w a ł ę  Nr XLV/304/2013
                          
4/ Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych zasad  udzielania 
i rozmiaru obniżek  tygodniowego  obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć 
dydaktycznych  wychowawczych  i opiekuńczych   dyrektorom  i wicedyrektorom szkół 
i przedszkoli prowadzonych  przez  Miasto Łowicz  –przedstawiła  Pani  Joanna 
Mostowska Dyrektor Zakładu   Obsługi Przedszkoli Miejskich.
                                           / stanowi załącznik/
                                     Pytań i uwag nie zgłoszono.
  Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna 
  Grażyna Sobieszek .

8



                            
  Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu 
  uchwały:
                           18 „za” , 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                              U c h w a ł ę  Nr XLV/305/2013

5/ Projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu  zagospodarowania  przestrzennego miasta Łowicza, obszar 
urbanistyczny  Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ulicy 
Kurkowej – przedstawił  Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                         / stanowi  załącznik/                  
                                    Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji 
Grzegorz Michalak.
Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                            / stanowi  załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie projektu uchwały:
                            17 „za” , 0 „przeciw”,0„wstrzymująch ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę  Nr XLV/306/2013

 6/ Projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny  Korabka, 
fragment położony w rejonie  ulic Armii Krajowej – Strzeleckiej – przedstawiła  Pani 
Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                                / stanowi  załącznik/
Burmistrz Miasta – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju 
Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów. Poinformował, opracowany jest projekt budowy 
budynku i pozwolenie na budowę wydane przez starostwo Powiatowe w Łowiczu na budowę 
budynku do wysokości 9 m. Obecnie wybudowano budynek w wysokości 7.40 cm. 
Planowane jest wybudowanie I piętra budynku. Ale przedsiębiorca zgłosił wniosek o zmianę 
planu zagospodarowania i wybudowanie II kondygnacji budynku.  Poinformował, że jest to 
przedsiębiorca, który zatrudnia wiele osób, należy je wspomagać. Obecnie nie ma żadnego 
naruszenia prawa.
Radny G. Michalak –stwierdził, że jeśli podejmiemy uchwałę o przystąpieniu do zmiany 
planu przestrzennego, czy inwestycja obecnie kontynuowana będzie wstrzymana i budynek 
będzie przeprojektowany na II piętrowy. Zwrócił się z zapytaniem, czy taka jest intencja 
przedsiębiorcy.
Pani A. Gajewska – stwierdziła, że wniosek przedsiębiorcy jest w sprawie zmiany planu, 
jeśli będzie kontynuowana budowa to musi być zgodnie  z prawem. Nadzór budowlany 
Starostwa Powiatowego będzie nadzorował wykonanie projektu budowalnego.

9



Radny G. Michalak zwrócił się z zapytaniem, jakie będą  koszty zmiany planu 
przestrzennego zagospodarowania. W przypadku budowy budynku II piętrowego, czy będzie 
konsultacja z Burmistrzem Miasta. Czy inwestycja nie utrudniani życia mieszkańcom 
zamieszkałym w budynku komunalnym.
Pani A. Gajewska – poinformowała, że koszty zmiany planu zagospodarowania mogą 
kształtować się w granicach 3.000 zł lub 4.000 złotych z budżetu miasta.
Ilość pięter i wysokość budynku są to elementy kształtowania zabudowy. 
Obecnie w planie zagospodarowania jest zaznaczona wysokość do 9 m i mogą być II piętra.
Następnym etapem będzie przedstawienie planu zagospodarowania, który będzie wyłożony 
do publicznego wglądu.
Burmistrz Miasta – poinformował, że warunki mieszkaniowe w budynku komunalnym nie 
ulegną pogorszeniu, co jest naszą troską miasta.
Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem jaki charakter zabudowy dopuszcza 
obecny plan zagospodarowania.
Pani A. Gajewska – stwierdziła, że są usług użyteczności publicznej, mogą być różne formy 
usług dostępne z wyłączenie szpitali , domów opieki.
Pani Barbara Żemło – mieszkanka ulicy A. Krajowej – zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś 
pytał mieszkańców bloku komunalnego co myślą o wysokość planowanej budowy przed ich 
budynkiem. Budynek komunalny powinien być wybudowany przy ulicy a za nim parking na 
samochody, a obecnie jest odwrotnie.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że nie pytano mieszkańców. Zatwierdzanie projektów 
budowlanych należy do kompetencji Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Grzegorz Michalak.

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                                  / stanowią  załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie projektu uchwały:

                                  0 „za” ,4„przeciw”, 13 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska nie podjęła  proponowanej 
uchwały.

Ad.6.
              Informację  o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof 
Jan Kaliński  Burmistrz Miasta.
                                                 / stanowi załącznik/                            
Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem, iż zmieniła się ustawa o systemie oświaty 
i odpłatności rodziców za dodatkowe godziny  ponadprogramowe w przedszkolach w 
wysokości 1 zł , czy dużą kwotę środków finansowych będzie dopłacał budżet miasta, czy 
planowana jest dotacja na ten cel. Zapytał czy remonty w placówkach oświatowych zostaną 
ukończone  przed 1 września b.r.

10



Burmistrz Miasta -  poinformował, że Ministerstwo Finansów obciążą samorządy 
dodatkowymi zadaniami i kosztami. Mają być dodatkowe dotacje dla przedszkoli, ale należy 
liczyć się ze wzrostem kosztów utrzymania przedszkoli. Odpłatność za przedszkola w naszym 
mieście nie jest wysoka, należą do jednych z najniższych. Obecnie  rodzice płacą mniej za 
przedszkola niż 5 lat temu.    
Burmistrz Miasta stwierdził, że w Łowiczu nie pobiera się opłat za dodatkowe zajęcia, np.:
za rytmikę , muzykę. 
Remonty w przedszkolach dobiegają końca i będą zakończone przed 1 września b.r. 
Wykonano głównie remonty bieżące i konieczne.
W Zespole Szkół przy ulicy Grunwaldzkiej wykonano malowanie klas i wymianę drzwi.
W Szkole Podstawowej Nr 1 wykonano malowanie klas i drobne remonty. W tej szkole jest 
problem z kuchnią, ale kucharki bardzo dobrze sobie radzą z przygotowaniem posiłków.
Koszty remontu wyniosą około 200.000 złotych.
W Szkole Podstawowej  Nr 4 wykonano drobne remonty.
W Gimnazjum Nr 1 potrzebne jest około 100.000 złotych, wykonano dach, remontowana jest 
podłoga w sali gimnastycznej i remont powinien być wykonany w terminie.
W przedszkolach przy ul. Księżackiej i ul. Ułańskiej wykonywano większe remonty bieżące 
a pozostałych drobne remonty.
Burmistrz Miasta poinformował, że w 2012 roku osoby z Zakładu Karnego na rzecz miasta 
przepracowali ponad 35.000 godzin. W roku bieżącym pomagali przy drobnych remontach 
w placówkach oświatowych a Dyrektorzy szkół i przedszkoli są zadowoleni z ich pracy.
Wykonują wiele drobnych a potrzebnych prac na terenie miasta.
Radny R. Wójcik- zwrócił się z zapytaniem, co z zawieraniem umów przez rodziców dzieci 
uczęszczających do przedszkoli.
Burmistrz Miasta – poinformował, że nie ma większych problemów z podpisywaniem 
umów przez rodziców w przedszkolach.
Poinformował, że przy Zespole Szkół na Osiedlu Bratkowice będzie otwarta klasa sportowa 
dofinansowana przez Polski Związek Piłki Nożnej. Obecnie zapisanych jest 22 uczniów 
w tym 4 uczniów z spoza Łowicza. Poinformował, że były prowadzone  rozmowy ze Starostą 
Łowickim o zakwaterowaniu w Bursie przy Zespole Szkół przy ul. Ułańskiej były rozmowy 
z Siostrami Bernardynkami. Trwają rozmowy w tym zakresie, kadra jest zapewniona i należy 
cieszyć się, że powstała taka klasa.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że w związku z uroczystościami 3 sierpnia b.r. 
nasuwa się wiele  uwag. Stwierdziła, że od kilku lat zaobserwowała lekceważenie urzędów, 
poczynając od Prezydenta Polski, Premiera, Wojewodów ,Burmistrzów i np. nie szanuje się 
państwa naszego a zły przykład idzie z góry. Wybitnym nietaktem było nie zaproszenie na 
spotkanie z Premierem nie zaproszono reprezentującego miasta Pana Przewodniczącego Rady 
Miejskiej oraz gospodarza miasta Pana Burmistrza Miasta, władze sprawujące urząd  należy 
szanować. Nieważne  kto był organizatorem spotkania i zaprosił Premiera Polski  do Łowicza, 
należało zaprosić Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta.
Burmistrz Miasta stwierdził, że bardzo oburzony się nie czuje ale Pan Premier odwiedzał 
bazę firmy  United  Oilfted  Services w dniu 3 sierpnia b.r., był również Minister Gowin.
Poinformował, że odwiedził firmę w danym dniu rano ale służby BOR stwierdziły ,że nie 
zostałem ujęty na liście gości zaproszonych. 

11



Władze samorządową reprezentował Pan Paweł Bejdą Wicewojewoda Łódzki, ale osobiście 
uczestniczył na część drugiej o godz.14-tej wspólnie  z Przewodniczącym Rady Miejskiej.
Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że powinna być reprezentacja miasta w takim 
spotkaniu z Premierem Polski.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że zawsze jest otwarty na witanie gości z Warszawy, gdy 
Marszałek Polski Bronisław Komorowski kandydat na Prezydenta Polski chciał odwiedzić 
Łowicz to w każdy możliwy sposób miasto pomagało  w organizacji spotkania z 
mieszkańcami.
Radny R. Szmajdziński – poinformował, że władze lokalne powinny być zaproszone na 
spotkanie z udziałem Premiera Polski. Poinformował, że  niezbyt taktowne jest organizowanie 
z Gazetą Polską spotkań wigilijnych, której przedstawiciele niedawno  chciałyodwoływać 
Radę Miejską i Burmistrza Miasta.
Radna E.  Zbudniewek – stwierdziła ,że jej wypowiedź została źle zrozumiana przez 
Radnego R. Szmajdzińskiego. Poinformowała ,że brak szacunku dla urzędu następuje od 
góry, można krytykować osoby pełniące funkcje. Należy szanować Prezydenta i Premiera 
Polski nie ważne czy głosowano na ich kandydatury. Efektem braku szacunku dla władzy jest 
brak zaproszenie władz lokalnych na spotkanie z Premierem Polski.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do 
wiadomości.

 Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że odpowiedzi  na interpelacje i wnioski 
Radnych z poprzedniej sesji zostały udzielone w ustawowym terminie. 

Radny J. Kośmider -  stwierdził, że kilkakrotnie poruszano problem zagospodarowania 
terenów przy baszcie Łowickiej poinformował, że wizytował ten teren.

Zgłosił wniosek o poprawę chodnika przy Baszcie Łowickiej wykonywana przez Firmę 
„Budra” z Łowicza.

Stwierdził, że planowane jest wykonanie chodnika przy ul. Księżackiej za co podziękował 
Burmistrzowi Miasta, że udało się pokonać trudności.

Radny zwrócił uwagę, że mieszkańcy chcą położenie progów zwalniających przy ul. 
Stanisławskiego ale jego zdaniem nie jest to skuteczne.

Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński –wnioski zgłoszone na piśmie w sprawie:
* wprowadzenia  do porządku obrad  następnej Sesji Rady Miejskiej tematu: 
Informacji o sytuacji na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem działań na 
rzecz pozyskiwania inwestorów tworzących nowe miejsca pracy.
*w sprawie zwiększenia ilości miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych,
* w sprawie zamontowania na ulicy Łyszkowickiej progów zwalniających,
*w sprawie udrożnienia studzienek kanalizacji deszczowej na skrzyżowaniu ulicy Kaliskiej 
   z ulicą Kolejową.

12



                                         / wnioski stanowią załączniki/
Radny R. Wójcik – poinformował, że zgłosił się Pan Z. Dąbrowski zam. Zagórskiej, który 
ma pretensje o złe ustawienie znaków, ustawiono znak przystanku MZK i zatrzymują się 
autobusy, które utrudniają wjazd i wyjazd z jego posesji.
         / pismo przekazane Burmistrzowi Miasta, celem udzielenia odpowiedzi/
Burmistrz Miasta – poinformował, że teren przy Baszcie  został wygrabiony 
i uporządkowany, należy dokonać poprawki, dużym powodzeniem cieszą się rowerki 
z których korzystają osoby dorosłe i dzieci. Plac zabaw przy Baszcie odwiedza dziennie 
70-150 osób. Firma wykonująca inwestycje przy Baszcie Łowickiej będzie dokonywała 
napraw, mają użyć lepszej zaprawy, aby nie wypadały kamienie.
W sprawie chodnika przy ul .Księżackiej prowadzone są rozmowy z właścicielem terenu, 
miasto chce sporządzić umowę użyczenia i wybudować chodnik , który dalej będzie na 
gruncie prywatnym.
Poinformował, że z progami zwalniającymi jest problem na ul. Stanisławskiego pojawił się 
problem mało widocznego przejścia dla pieszych przy Markecie” Polo”. Planowane było 
ustawienie znaków ale po przebudowie ul. Stanisławskiego mogą być ustawione słupki 
betonowe co utrudni parkowanie pojazdów. Nie na wszystkich ulicach można zamontować 
progi najlepsze  budować wraz z jezdną. Ulica Stanisławskiego należy do Starostwa 
Powiatowego i będą prowadzone rozmowy w sprawie rozwiązania problemu.
Burmistrz Miasta poinformował, że na ul. Zduńskiej i ul. Jana Pawła II będzie 
wyznaczonych więcej miejsc dla osób niepełnosprawnych.
Poinformował, że w 2007 roku Wojewódzki Zarząd Dróg przebudowywał ul. Łęczycką, 
mieszkańcy prosili o zmianę projektu w sprawie powiększenia wjazdów na posesję.
Na naszą prośbę zmiany zostały wprowadzane, ponad 300 osób podpisało się aby nie 
budować  zatoki autobusowej przy ul. Łęczyckiej. Natomiast w listopadzie ubiegłego roku 
mieszkańcy podczas spotkań z mieszkańcami zgłosili wnioski,  aby wybudować przystanek 
MZK.
Burmistrz Miasta stwierdził, że kilkakrotnie występował do Dyrektora Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg,  aby pozwolił na budowę przystanku MZK na żądanie przy ul. Łęczyckiej, ale 
Urząd Marszałkowski nie wyraził zgody na stały przystanek.
Mieszkańcy ul. Zagórskiej prosili od kilku lat, aby zlikwidować progi zwalniające 
podrzutowe, które powodują hałas podczas przejazdu samochodów.
Planowane było urządzenie przystanku MZK przy sklepie „ Biedronka” ale geometria 
wyjazdu nie jest dobra dla autobusów. Obecnie autobus wjeżdża w ul. Zagórską,  Sadową 
i wyjeżdża przy sklepie Biedronka w ul. Łęczycką.
Stwierdził, że niektórzy mieszkańcy protestują, że dzieci nie mogą się bawić na ul. 
Zagórskiej, bo samochody szybko jeżdżą.  Mieszkańcy samochody ustawiają przed posesją
 i nie liczą się ,że ulica nie jest miejscem parkowania dla samochodów dużych ciężarowych.
Poinformował, że po rozmowach z Przewodniczącym Zarządu Osiedla Górki  ustalono,że 
przystanek MZK będzie przeniesiony w inne miejsce.
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że wpłynęło pismo od Pana 
Z. Dąbrowskiego, Burmistrz Miasta przedstawił informację w tym zakresie, odpowiedź 
zostanie udzielona.

13



                                    / pismo stanowi załącznik/
Pan B. Suchanek -  Dyrektor MZK – przystanek obecnie zlokalizowany jest przy 
ul. Zagórskiej  na wysokości obok  posesji nr.10 przy budynku Pana Z. Dąbrowskiego, gdzie 
parkuje samochód ciężarowy i obawia się zaśmiecania ulicy. To na prośbę mieszkańców 
został zlokalizowany w tym miejscu. Zatoka autobusowa powinna być zlokalizowana przy ul. 
Łęczyckiej, ale zastosowano tymczasowe rozwiązanie.
Radny R. Szmajdziński –poinformował, że niektórzy mieszkańcy mają postawę 
roszczeniową i z wielu rzeczy nie są zadowoleni. Progi zwalniające nie mogą być montowane 
na wszystkich drogach i podziela zdanie Pana Burmistrza.
Poinformował, że na posiedzeniach komisji były rozmowy na temat przedstawienia stanu 
prawnego gwarancji ulic: Browarna, Starorzecze, Św. Floriana jaki jest stan wykorzystania 
zapisów umów.
Radny Ryszard Szmajdziński –zgłosił wniosek o przygotowanie  pisemnej informacji 
w sprawie stanu prawnego wykorzystania zapisu umów gwarancyjnych na ulice: Browarna, 
Starorzecze, Św. Floriana. Kiedy składano reklamacje, czego dotyczyły, jak zostały wykonane 
i czy sporządzono na ta okoliczność protokoły.
O przygotowanie na najbliższą Sesję Rady Miejskiej terminarza treningów wszystkich 
podmiotów sportowych, które otrzymały dofinasowanie z budżetu miasta.
Radny zaapelował do Burmistrza Miasta o przedstawienie informacji o Związku 
Międzygminnym „Bzura”.
Burmistrz Miasta – stan prawny gwarancji przedstawił  Pan G. Pełka Naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Remontów. Nie było Walnego Zgromadzenia wspólników Związku 
Międzygminnego „Bzura”, ostatnia informacja była przedstawiana w czerwcu b.r.
Odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Dorzecza „Bzury” gdzie podjęto 
decyzję o wystąpieniu z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
o dofinansowanie budowy zakładu.
Burmistrz Miasta poinformował, że wystąpił wspólnie z Burmistrzem m. Łęczyca 
o przygotowanie na najbliższe Walne Zgromadzenie kalkulacji finansowej budowy zakładu 
zagospodarowania odpadów w Piaskach Bankowych z wykazaniem obowiązków 
finansowych gmin i korzyści.
Pan G. Pełka – poinformował, że inwestycja budowy ulic Browarna, Św. Floriana 
i Starorzecze została odebrana w dniu 4 stycznia 2010 roku. Gwarancja trwała 36 miesięcy 
i wygasła 4 stycznia 2013 roku. W tym okresie były wykonywane naprawy gwarancyjne.
Ostatni przegląd wykonywany był 24 września 2012 roku i usterki były usuwane do 
7 listopada 2012 roku. Obecnie firmy wykonują naprawy w ramach rękojmi i usuwają usterki.
Radny R. Szmajdziński –zwrócił się z zapytaniem, czym różni się gwarancja od rękojmi. 
Jaka jest podstawa prawna , nie zostały usunięte wszystkie usterki, ponieważ występują one 
od chwili zakończenia inwestycji.
Pan G. Pełka – stwierdził, że gwarancja to bezwarunkowe wykonanie napraw i  na ten cel są 
zabezpieczone środki finansowe. Obecnie nie ma zabezpieczonych środków finansowych na 
naszym koncie a firma w ramach poczucia odpowiedzialności usuwa usterki.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że jest to „kpina”, Kodeks rozróżnia pojęcie gwarancji 
i rękojmi. Zwrócił się z zapytaniem co to jest rękojmia i do kiedy trwa.
Pan G. Pełka – stwierdził, że rękojmia trwa 1 rok od 4 stycznia 2013 roku.

14



Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z prośba o przygotowanie informacji na piśmie. 
Stwierdził, że nie zadawala go taka odpowiedź, zwracał się o informację w ciągu 1 tygodnia 
od daty sesji. W informacji powinno być zawarte, kiedy składano reklamacje, czego dotyczy, 
jak została wykonana, i czy był  sporządzony protokół na taką okoliczność.
Komisja Rewizyjna zajmowała się  tym problemem i z zaleceń wynikało, że  reklamacje nie 
były dokumentowane, były tylko notatki pisane na” kolanie” i należało to wyeliminować.
Należy przedstawić podstawę prawną takich działań. W przyszłości ulice będzie należało 
naprawiać na własny koszt a ulicę Św. Floriana przebudować całą.
Stwierdził ,że jeśli tak wykorzystujemy okres gwarancyjny to nie ma się co dziwić ,że nasz 
budżet wygląda źle. Ostatnie inwestycje to „fuszerka za fuszerką”, nikt za to nie odpowiada, 
nie wykorzystujemy możliwości prawnych.
 Burmistrz Miasta – poinformował, że będzie przygotowana w ciągu tygodnia taka 
informacja.
Radny Tadeusz Żaczek – wystąpił z wnioskiem o lepsze oznaczenie miejsc parkingowych 
dla osób niepełnosprawnych, przy targowisku miejskim od strony północnej.
Radny pogratulował otwarcia ronda przy ul. Wojska Polskiego i ul. Ułańskiej, które 
w pewnym stopniu ułatwi ruch samochodowy i ogranicza ilość wypadków.
Zwrócił uwagę, że na skrzyżowaniu przy ul. Ułańskiej i Starościńskiej dochodzi co najmniej 
raz w tygodniu do stłuczek samochodowych. Zaapelował do wszystkich zebranych aby 
zwracali uwagę na zachowanie bezpieczeństwa w tym rejonie , ponieważ jest wiele 
wypadków. Może zmienić oznakowanie na tym skrzyżowaniu.
Radny Dariusz Dzik zgłosił pisemny wniosek:
*dokończenia prac porządkowo-estetycznych; ścięcie trawy i wycięcie krzaków przy 
  ul. Starzyńskiego wzdłuż rowu melioracyjnego.
                                            / stanowi załącznik/
Radny Dariusz Dzik – o prawidłowe oznakowanie skrzyżowania ulic: Granicznej
 z ul. Górną,
- o wykoszenie krzaków przy ul. Górnej,
- o prawidłowe zabezpieczenie worków z piaskiem przy rzeczce na ul. Górki

Radny R. Wójcik – stwierdził, że problem może rozwiązać ustawienie znaku „Stop” na
 ul. Starościńskiej i ul. Topolowej.
Radny Grzegorz Michalak – zgłosił na piśmie interpelacje w sprawie: 
* przedstawienia harmonogramu terminowego i zakresu czynności dokonywanych w roku 
bieżącym, aby wykonać podjętą przez Radę Miejską uchwałę w sprawie budżetu Miasta 
Łowicza na 2013 r dotyczącą wykonania projektu ulicy Płockiej,
*przygotowania informacji dotyczącej zbiórki odpadów komunalnych  prowadzonych na 
zasadach od 01.07.2013r w zakresie efektów organizacyjnych i finansowych oraz informacji 
dotyczącej zakresu i terminu przeprowadzenia kolejnego przetargu na 2014 rok.
                                         /stanowią załączniki/

Radny Michał Trzoska zgłosił pisemne wnioski w sprawie:
* ustawienia kraników z woda pitną w wybranych punktach Łowicza,
*zakupienia przez miasto elektrycznego wózka osobowego ( Melex),
                                                    / stanowią załączniki/

15



Odczytał część artykułu propagujący picie wody bezpośrednio z kran czym świadczą wyniki 
badań. Stwierdził, że pije od pewnego czasu i poleca innym zamiast kupowania wody 
butelkowanej. Urządzenie kraników w wielu miastach jest popularne i stosowane.
Burmistrz Miasta – podziękował za propagowanie picia wody pitnej prosto z kranu 
i zapewnił, że można ją pić. 
Na wniosek Prokuratora Generalnego władze miasta, Pan J. Michalak, Pani J. Mika, 
Pani Z. Rżewska  byliśmy oskarżeni o zatruwanie wody w kranach oraz przekręty przy 
przetargach na ujęciu wody. Śledztwo zostało umorzone a dochodzenie prowadziła Policja 
Rejonowa w Łowiczu, było wiele oszczerstw w prasie i Internecie.
Stwierdził, że w naszym mieście jest bardzo dobra woda, można ja pić, dlatego popiera 
pomysł radnego.
Burmistrz Miasta – poinformował, że  Pani Sekretarz wspólnie z Ks. Kanonikiem 
Stanisławem Majkutem przygotowują wniosek do Instytutu Narodowego Dziedzictwa ,
 jest ponad  3.000 podpisów, aby Boże Ciało zostało wpisane na listę Niematerialnego 
Dziedzictwa Narodowego. Podziękował Radnemu za dobre pomysły.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, ab Poczet  Sztandarowy  na uroczystości 
związane z dniem 1 września b.r. był reprezentowany przez Radnych:
Leszka Plichtę, Roberta Wójcika, Jana Kośmidra, a osobą rezerwową będzie Radna
Grażyna Sobieszek.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił radnych do udziału w uroczystościach, które 
odbędą się w dniu 1 września b.r. o godz.11-tej na Cmentarzu przy ul. 11 Listopada, gdzie 
będzie odprawiona  Msza Święta. Poinformował, że planowane jest ustawienie 40 krzeseł dla 
osób starszych.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęły pisma: 
1/Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Region Mazowsze w 
sprawie wniosku o nadanie kol. Markowi Wojtylakowi Kierownikowi Łowickiego oddziału 
terenowego Archiwum Państwowego m.st. Warszawa Honorowego Obywatela Miasta 
Łowicza.                           / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z par.17 Rada Miejska wybiera 
Sąd Honorowy w skład, którego wchodzą:  Przewodniczący Rady Miejskiej,  Burmistrz 
Miasta oraz 4 Radnych Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby radni przemyśleli propozycje Radnych 
do składu Sądu Honorowego, który powinien być powołany na następnej Sesji Rady.

2/Stowarzyszenia Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej Zarząd Główny w Warszawie 
w sprawie możliwości wybudowania pomnika w 70 rocznicę śmierci Św. por. Konstantego 
Siedleckiego dowódczy kedywu Armii Krajowej w Łowiczu.
                                               / stanowi załącznik/
Burmistrz Miasta- poinformował, że na terenie miasta są pomniki Szarych Szeregów, 
Synom Ziemi Łowickiej. Konstanty Siedlecki był żołnierzem Armii Krajowej, zginął na 
terenie Łowicza. Jest tablica upamiętniająca w  Katedrze  Łowickiej po lewej stronie przy 
wejściu.

16



Burmistrz Miasta stwierdził , że inicjatywa rodziny jest bardzo dobra, ale nie ma 
konieczności budowania pomnika. Były różne prośby np.: o posadzenie dębów, to je 
zrealizowano.
Poinformował, że radni podjęli stanowisko w sprawie przekazania tablic pamiątkowych 
z Pomnika J. Piłsudskiego Gminie Łyszkowice, które są ich własnością i zostaną one 
przekazane w październiku b.r. Planowane jest zapełnienie miejsca po tablicach umieszczając 
informację o poległych żołnierzach z X  Pułku. Z dokumentacji, która jest w posiadaniu 
Urzędu Miejskiego wynika, że jest 44 żołnierzy z X Pułku oraz polegli ochotnicy z miasta, 
harcerze z miasta i powiatu, gimnazjaliści, którzy poszli walczyć ze swoim Dyrektorem 
Stanisławem Jacyną i zginęli. Tablica jest umieszczona na Muzeum w Łowiczu.
Poinformował ,że konsultował się z Prof. W. Wysokim i Panem M. Wojtylakiem w tej 
sprawie. Pan Prof. W. Wysocki napisał kilka broszur i 1 książkę o żołnierzach 10 Pułku.
Prof. W. Wysocki ustalił listę poległych żołnierzy X Pułku poległych  w latach 1918- 1921  na 
froncie  ukraińskim, bolszewickim i w III Powstaniu Śląskim. Ustalił listę 357 poległych 
żołnierzy, dlatego trudno byłoby umieścić wszystkie nazwiska na pomniku. Wzorem Łuku 
Triumfalnego w Paryżu i Grobu Nieznanego Żołnierza planowane jest przygotowanie  na 
11 listopada b.r. i wypisać miejsca bitew X Pułku w latach 1918- 1920 oraz 1939 roku.
Miejsca bitew powinny być wypisane na marmurowych tablicach. 
Radni powinni wyrazić swoją opinię w tej sprawie.
Radny M. Trzoska – stwierdził, że w liście chodziło tylko o wyznaczenie miejsca na 
pomnik, można by wyznaczyć ale pomnik nie koniecznie powinno budować miasto.
Natomiast jeśli chodzi o wypisanie bitew na Pomniku J. Piłsudskiego to jest dobry pomysł.
Radna E. Zbudniewek -  stwierdziła, że należy się dowiedzieć gdzie został pochowany 
Porucznik Konstanty Siedlecki. Jest tablica upamiętniająca i powinno to wystarczyć.
Nie należy odstępować od zasady, że miasto  nie buduje pomników indywidualnym osobom, 
ponieważ wielu poległych było osobami zasłużonymi.
Propozycja Burmistrza w sprawie wypisania walk  poległych żołnierzy z X Pułku na tablicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Burmistrza Miasta o udzielenie odpowiedzi 
na w/w  pisma.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Prezes Sądu Okręgowego w Łodzi 
wystąpił z pismem w sprawie wyboru 1 ławnika sądowego w sprawach innych niż do sądu 
pracy. Pani Sekretarz podjęła działania, będzie informacja w BIP o możliwości zgłaszania 
kandydatów.
Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił pismo Pana Wojciech Połomski zam. 
Warszawa  skierował pismo do Zarządu Cmentarza Katedralnego z prośbą o obudowanie 
kamieniami ujęcia wody. Pismo przekazane jest  do wiadomości do Burmistrza Miasta 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej.
                                          / stanowi załącznik /

Pismo Pana Zygmunta Dąbrowskiego zam. ul. Zagórskiej 10 w sprawie ustawienia 
przystanku MZK było przedstawiane wcześniej i podjęto pewne ustalenia.
                                            /stanowi załącznik/

17



Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo z OSP Ratownictwo 
Wodne w sprawie dofinansowania  kwoty 15.000 zł na rok 2014 r. Pismo to zostanie 
przekazane do Pana Skarbnika Miasta celem uwzględnienia w budżecie na 2014 rok.
                                            / stanowi załącznik/
 Pan Jerzy Szot – przedstawiciel Uniwersytetu III Wieku, działającego od 5 lat. 
Poinformował, że Uniwersytet otrzymuje duże wsparcie od Pana Burmistrza Miasta, Domu 
Kultury , OS i R, Dyrektorów szkół, Muzeum. Współpraca układa się bardzo dobrze.
Uniwersytet III Wieku składa wnioski o dofinansowanie swojej działalności z zaznaczeniem 
na jaki cel środki finansowe mają być przeznaczone a następnie składa sprawozdanie z ich 
wykorzystania. Przez okres 5 lat powstała baza danych jak są wykorzystywane środki 
finansowe, jakie są zainteresowania seniorów jakie wykłady, tematyka, jakie zajęcia 
sportowe, ile osób uczestniczyło i jakie były koszty.
Do obowiązku Wydziału Promocji, Kultury ,Sportu i Turystyki należy między innymi być 
mecenasem wszystkich stowarzyszeń oraz pozyskiwać środki finansowe zewnętrzne na 
działalność. Stwierdził, że baza danych zgromadzona w Urzędzie Miejskim „wyciekła” do 
innego Stowarzyszenia, której Wiceprezesem jest Pan Michał Zalewski Zastępca Naczelnika 
Wydziału Promocji, Kultury ,Sportu i Turystyki. Zostały wykorzystane dane, które były 
gromadzone przez Uniwersytet III Wieku a Pan M. Zalewski jest urzędnikiem i wyprowadza 
dane do innego stowarzyszenia. Raz  Pan  M. Zalewski do godz. 16-tej pracuje w Urzędzie 
Miejskim i nie zna dokumentów Uniwersytetu III wieku i odsyła do Wydziału Spraw 
Społecznych natomiast  po godz.16-tej pomaga innemu stowarzyszeniu i pisze wnioski. 
Jest to działanie wysoko niemoralne i nieetyczne. Dobrze by było, aby Pan M. Zalewski 
zrealizował projekt na który pozyskał środki finansowe. Zapytał Pana Burmistrza, czy 
dokonał oceny moralnej Zastępcy Naczelnika Wydziału Pana M. Zalewskiego, oraz gdzie 
znajduje się dokumentacja  Uniwersytetu III Wieku  i czy ma niej dostęp  Pan M. Zalewski. 
Stwierdził, że projekt pod nazwą „aktywizacja seniorów” jest realizowana ze  środków 
publicznych i należy upublicznić preliminarz wydatków.            
Burmistrz Miasta – stwierdził, że szkoda iż z prasy dowiaduje się o takich sprawach. 
Poinformował, że rozmawiał z Prezesem III Wieku z Panią Bożeną Wójt i szkoda, że takiego 
wymiaru przybrała sprawa. Dobrze, że stowarzyszenie pozyskało środki finansowe powyżej 
86.000 zł, ale za to nikt nie chwali i nie docenia osoby, która się do tego przyczyniła. 
Nie potrzebne są pomówienia i posądzenia. Baza danych Uniwersytetu III Wieku znajduje 
się na podstronie Urzędu Miejskiego i każdy może z niej korzystać.
Stwierdził, że bardzo się cieszy, że dobrze działa Uniwersytet  III Wieku. Dobrze, że 
Uniwersytet docenia dobrą współpracę z władzami miasta i jednostkami podległymi.
Na ten temat mogą wiele powiedzieć, Pan Przewodniczący Rady Miejskiej oraz  Radny 
T. Żaczek ,którzy działają w Radzie Programowej Uniwersytetu III Wieku.
 Pan M. Zalewski pracując w Stowarzyszeniu Inicjatyw Obywatelskich, którego Prezesem jest 
Pani Iwona Gołaszewska, wykonał pracę, napisał projekt, który uzyskał dobrą akceptację. 
Pan M Zalewski napisał wniosek na określone zadanie, obecnie jest  on w trakcie realizacji. 
Jako Burmistrz zawsze deklaruje pomoc wszystkim stowarzyszeniom.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że stowarzyszenia społeczne podlegają Wydziałowi Spraw 
Społecznych a Wydziałowi Promocji, Kultury i Turystyki podlegają stowarzyszenia sportowe.

18



Pani K. Kranik- Salech – stwierdziła, że żaden z przepisów nie zakazują pracownikowi 
samorządowemu uczestniczyć w Stowarzyszeniach. Jeśli stowarzyszenie działa zgodnie z 
prawem, ma przyjęty statut i konkretne cele, to każdy obywatel może działać. 
Pracownik nie powinien działać tam, gdzie może zachodzić podejrzenie o stronniczość.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że należy wyjaśnić czy inne stowarzyszenie nie 
posłużyło się danym programowymi z dorobku innego stowarzyszenia bez ich pozwolenia 
i zgody. Pan J. Szot twierdził, że to ich baza danych ich dokonania i zamierzenia, działania 
ich program, nie należy się nimi posługiwać, to duża niezręczność.
Burmistrz Miasta stwierdził, że  nie miała miejsca taka sytuacja, Pan Zalewski wyjaśnił na 
czym polegało pisanie wniosku i czy inne stowarzyszenia  zwracały się o napisanie wniosku.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że chodziło o skorzystanie z dorobku Uniwersytetu III Wieku 
i jest pytanie, czy części wniosku pokrywa się z ich dorobkiem, sprawozdaniami III Wieku. 
Można było poprosić, aby była możliwość skorzystania z dorobku III Wieku., można było 
zaprosić ich do współpracy. Była możliwość zgłoszenia wspólnego wniosku.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że miasto nie składało wniosku, nikt nie prosił o pomoc 
w pisanie wniosku czy o koordynację. Stowarzyszenia same występują z wnioskami 
o dofinansowanie.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że Burmistrz Miasta nie kontrolował takich działań.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że ufa swoim pracownikom, przeprowadził rozmowę 
z Panem M. Zalewskim i nie było naruszenia prawa.
Pan M. Zalewski – poinformował, że nie korzystał z  dorobku  Uniwersytetu III Wieku, 
ofertę przygotował  w oparciu o własną działalność, jaką prowadził  od 1996 roku, 
działalność społeczną na rzecz mieszkańców miasta Łowicza. Stwierdził, że działalność 
rozpoczął w 1996 roku w organizacji wojewódzkiej i kontynuował w okresie studenckim w 
różnych organizacjach i tam czerpał swoją wiedzę i zdobywał  doświadczenie przed 
rozpoczęciem pracy w Urzędzie Miejskim. Poza tym ukończył wielu kursów, szkoleń  w 
zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych w kraju, pozyskiwania środków 
zewnętrznych z kraju i środków unijnych. Stwierdził, że ofertę  przygotowywano  w marcu 
b.r. a wiedzę do sporządzenia wniosku czerpał z danych statystycznych GUS, natomiast 
analizę dokonywał osobiście korzystając z własnego doświadczenia. Jest rządowy Program na 
rzecz aktywności ludzi starszych, gdzie określone są tendencje ogólnokrajowe i  zostały 
uwzględnione w opracowanym wniosku.
Projekt został złożony w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej i obejmuje cykl 
warsztatów , zajęć edukacyjnych z różnych dziedzin: zdrowia, profilaktyki, kursy 
komputerowe, organizację dnia seniora. Stwierdził, że  nie korzystał z danych III Wieku. 
\Stwierdził, że w pracy jest do dyspozycji wszystkich tych co się o pomoc zwracają.
Do zakresu działania Wydziału Promocji, Kultury i Sportu i Turystyki  należą zadania 
z zakresu kultury, sztuki , ochrony dziedzictwa narodowego, sportu i turystyki. Współpracuje 
z  organizacjami i jeśli proszą o pomoc to ją otrzymują.
Zwrócił się z zapytaniem czy przedstawiciel  Uniwersytetu III Wieku  zwracał się z prośbą o 
napisanie wniosku i czy odmówiłem pomocy, według jego wiedzy nikt się nie zgłaszał.

19



Oferta jest skierowana dla wszystkich po 60 roku życia, projekt został dofinansowany 
i do współpracy zaproszono Klub Seniora, Stowarzyszenie Diabetyków, Związek Emerytów 
i Rencistów, Uniwersytet III Wieku.
Burmistrz Miasta -  stwierdził, że jeśli ktoś uważa, że nastąpiła jakaś kradzież dorobku, czy 
bazy danych to od tego jest Prokuratura, która to może rozstrzygnąć.
Pani T. Wojda- Prezes „Stowarzyszenia  Regionalnego Wsi Urzecza”  stwierdziła, 
że reprezentuje Inicjatywę Obywatelską Dorzecza Bzury i Słudwi – Obywatelski Ruch 
Oporu  stwierdziła, że jest wstrząśnięta tym, że Pan Burmistrz Miasta znieważa samego 
siebie, urząd, że tłumaczy tych którzy zrobili coś skandalicznego , nie uznali go jako 
gospodarza naszego miasta. To obraża wszystkich i Burmistrza Miasta, nie należy ich 
tłumaczyć. Stwierdziła ,że „ trucicielska baza już truje”. Najnowsze dane ze Stanów 
Zjednoczonych informują, że miejsca po odwiertach się zapadają. Podobnie będzie 
i w naszym kraju, zapadają się tereny po odwiertach , urządzono im wybuchy. 
Takich trucicieli wprowadzono do naszego miasta, a Burmistrza zlekceważono za jego trud 
jaki ponosił aby sprowadzić firmę. Stwierdziła, że należy się obudzić.
Był zgłoszony protest podpisany przez 500 osób przeciwko zatrutej wodzie w mieście a radny 
M. Trzoska zachęca do picia wody.
Stwierdziła, że występuje jako przedstawicielka ochrony środowiska, mamy zatrutą  wodę 
w mieście jest zatrute jadło a miasto urządza imprezy i zaprasza gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej o prosił o złożenie swoich uwag na piśmie, podziękował 
za wypowiedź  i odebrał  głos.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że szkoda, że Pani T. Wojda nie pije wody z kranu, 
może by się inaczej zachowywała. Poinformował, że nie reprezentuje mieszkańców Łowicza, 
tylko obraża radnych i innych zebranych na sesji.
Pani Wanda Milczarska – przedstawicielska Stowarzyszenia Mieszkańców Armii 
Krajowej zwróciła się z zapytaniem, czy są jakieś plany w zakresie odciążenia ruchu 
samochodowego  ulicy A. Krajowej. Stwierdziła, że jest duży hałas, spowodowany 
uszkodzonymi studzienkami. Nie zawsze można otworzyć okien, są wyrwy przy studzienkach 
kanalizacyjnych. Zwróciła się z zapytaniem co z ulicą Płocką, kiedy będzie realizowana.
Burmistrz Miasta –poinformował, że mieszkańcy występowali z prośbą o wymalowanie 
pasów, naprawę studzienek kanalizacyjnych, co zostało zrealizowane za kwotę około 
60.000 złotych. Wprowadzono ograniczenie prędkości do 40 km/godz. 
Jest przygotowywany projekt przebudowy ulicy Płockiej  wraz z rondem , aby ruch 
samochodowy był skierowany w ul. Małszycką i ul. Płocką.
Burmistrz Miasta stwierdził, że to miasto musi żyć, w centrum miasta są 2 największe 
zakłady zatrudniające ponad 700 osób, samochody muszą dojechać i przewieźć 1mln 700 l 
mleka dziennie muszą dowieźć do zakładu.
Stwierdził, że ulica A. Krajowej jest drogą powiatową i to nie Burmistrz Miasta decyduje 
o zamknięciu ruchu samochodowego, nie można gospodarczo zamykać miasta.
Pani W. Milczarska – poinformowała, że w Radzie Miejskiej jest 2 przedstawicieli z tej ulicy 
i powinni potwierdzić, że remont studzienek był mało opłacalny ponieważ są duże ubytki i 
należy remontować ponownie.
Ulicą przejeżdżają samochody ciężarowe powyżej 13 ton, stan nawierzchni ulicy codziennie 
się pogarsza, domy  ulegają dewastacji, mieszkańcy odczuwają huk i hałas.

20



Zwróciła uwagę na brak przycinki drzew, które ograniczają widoczność. 
Stwierdziła, że Burmistrz Miasta reprezentuje interesy przedsiębiorczy.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że nie reprezentuje interesów Pana Płuski, który wykupił 
działkę i buduje. Poinformował, że reprezentuje interesy wszystkich w tym mieście 
Na wniosek inwestora został wprowadzony był projekt uchwały w sprawie zmiany planu 
przestrzennego w tym rejonie. Mieszkańcy ze Stowarzyszenia na zebraniach mieszkańców 
nie powinni wygłaszać złych opinii na temat przedsiębiorców, budowy mieszkań 
komunalnych. Prowadzone są rozmowy z Zarządem Wojewódzkim Dróg i opracowywany 
jest projekt budowy ul. Płockiej w trosce o interesy mieszkańców  ulicy Al. Krajowej, aby 
w przyszłości odciążyć ta ulicę. Stwierdził, że miasta nie stać na przycinki drzew częściej niż 
1 raz do roku, była przycinka wykonywana na wiosnę i wówczas  były pretensje 
mieszkańców z tej ulicy. 
Pan J. Michalak – Dyrektor ZUK – poinformował, że część studzienek nie remontowanych 
poprzednio należy naprawić, bo asfalt wokół studzienek  się wykruszył w wyniku dużego 
obciążenia. Stwierdził, że jeśli będzie taka potrzeba to miasto przystąpi do remontu na ulicy 
A. Krajowej jeśli tylko będzie dostępny asfalt.
Radny J. Kośmider –poinformował, że mieszkańcy nie są przeciwni przejazdom 
samochodów OSM, przejeżdżają samochody TIR powyżej 18 ton. W tym rejonie jest wiele 
zakładów utrudniających zamieszkanie w tym rejonie. Wielu mieszkańców powinno 
wyprowadzić się z tej dzielnicy z powodu  ciągłego hałasu.
Pani Barbara Żemło – przedstawicielka Stowarzyszenia Mieszkańców ul. A. Krajowej 
-stwierdziła, że mieszkańcy nie są przeciwko przedsiębiorcom, ale przeciw 10 bazom 
zlokalizowanym w tym rejonie. Może w inny rejon należy przenieść część baz 
transportowych. Zwróciła się z zapytaniem, czy będzie budowa ul. Płockiej i czy w ciągu 
3 lat  powstanie obwodnica w dzielnicy Korabka.
Burmistrz Miasta – poinformował, że zamieszkuje przy ul. Cichej, gdzie obok przebiega 
wiadukt i tory kolejowe i słuchać pociągi i samochody.
Stwierdził, że na zebraniu mieszkańców było wstyd za poziom zgłaszanych uwag, 
o mieszkańcach bloków komunalnych, że nie życzą sobie takich mieszkańców, że  osiedle 
nazywają „ Pekinem”.
Stwierdził, że nie może składać deklaracji ,że w ciągu 3 lat powstanie obwodnica w tej 
dzielnicy, w przyszłym roku do budżetu miasta będzie wprowadzona budowa ul. Płockiej.
Baz transportowych nie przeniesie się do innej części miasta, muszą dojechać autobusy 
i samochody ciężarowe.

Ad. 8.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że termin następnej Sesji Rady Miejskiej 
planowany jest na  26 września 2013 roku  godz.13-ta z tematami: 

1.Informacja o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2013 roku.
 2. Sprawozdanie z przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 
    w placówkach oświatowo-  wychowawczych z uwzględnieniem 
    przeprowadzonych remontów i pozyskanych środkach  zewnętrznych.

21



   Planowane posiedzenia Komisji na miesiącu wrześniu 2013 roku – przedstawił 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Radny Władysław Michalak.

                                             / stanowi załącznik /

Ad.9. 

 Na tym zakończono  obrady   XLV  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:                                     Sekretarz sesji:                   Przewodniczący Rady

Alicja Dutkiewicz                                 Dariusz  Dzik                           Henryk Zasępa

22


	      Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 18 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

